
UCHWAŁA NR LXXIV-163/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40, z póżn.zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 775, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkańców Wołomina (WOU.1510.13.2023) na działanie kierownika 
jednostki organizacyjnej gminy Wołomin - Dyrektora Przedszkola Nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 14B10E97-C92D-46A1-BB71-92732695AC06. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV-163/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

19 września 2023r. do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęła skarga Mieszkańców Gminy Wołomin 
(rodziców dziecka uczęszczającego do Przedszkola Nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie) na niewłaściwe 
działanie Dyrektora tej placówki. 

W trakcie postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wołominie 
ustaliła co następuje: 

Skarżący zarzucają kierownikowi jednostki zaniedbanie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dziecka. 

Zgodnie z art. 227 KPA, przedmiotem skargi może być w szczególności (co sugeruje katalog otwarty 
zachowań) zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Ponadto, zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA, rada gminy rozpatruje skargi na wójta, burmistrza i prezydenta oraz 
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. Jednak dalsze przepisy dotyczące postępowania 
skargowego wyłączają możliwość badania przez organ spraw, których materia może być przedmiotem 
powództwa lub wniosku zmierzającego do wszczęcia między innymi postępowania administracyjnego lub 
sądowego. Inaczej mówiąc, gdy przedmiotem skargi jest sprawa, która zgodnie z prawem jest załatwiana 
w formach procesowych pełnych, a więc w postępowaniu administracyjnym lub w postępowaniu sądowym, to 
załatwiana jest ona w tych postępowaniach z udziałem stron i nie dochodzi do wszczęcia postępowania 
skargowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w trakcie postępowania wyjaśniającego zapoznała się ze stanowiskiem 
Dyrektora jednostki oraz ze stanowiskiem Skarżących. Przez kierownika jednostki zostały wprowadzone 
działania naprawcze i profilaktyczne, tak aby wzystkie dzieci czuły się w placówce bezpiecznie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wołominie po zapoznaniu się ze zgromadzonym 
materiałem dowodowym w przedmiotowej sprawie uznała, iż skarga na działanie Dyrektora Przedszkola 
Nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie jest bezzasadna.  

Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, kierując się 
rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia jak w § 1 uchwały, uznając skargę  na  
działanie Dyrektora Przedszkola Nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie  za bezzasadną. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 14B10E97-C92D-46A1-BB71-92732695AC06. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


